ML L
, &
!i !E
REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Elbasan, méﬁ_Z.ZOB

Lénda: Mbi ligjshmériné e aktit

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim té nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
pérpara se té shprehemi né lidhje me ligjshméring e aktit tuaj Nr. 79 daté 31.07.2023 "Pér
miratimin e pikave té marrjes sé inerteve pér nevojat e Bashkisé Librazhd dhe komunitetit”,
ju b&jmé me dije se:

Organet e menaxhimit t& burimeve ujore qé 1éshojné leje administrative pér shfrytézimin e
materialeve inerte si réré, zhavorr qé nxirren nga shtretérit e lumenjve, pérrenjve etjeré,
jané t& pércaktuara né ligjin Nr. 111/2012 daté 15.11.2012 "Pér menaxhimin e integruar té
burimeve ujore ", t& ndryshuar.

Sa mé lart, kérkojmé nga ju: Cila &shté baza ligjore t& cilés ju i jeni referuar pér marrjen e
kétij vendimi?

Deri né dérgimin e késaj té dhéne, akti juaj mbetet i pa konfirmuar.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, Www.Drefektielbasan.gov.al/prefekti.elbasan@mb.gov.al




VENDIM Daté.01.08.2023

Nr.5os7 prot e
/é) Nr.79 dt.31.07.2023

“PER MIRATIMIN E PIKAVE TE MARRJES SE INERTEVE”
PER NEVQJAT E BASHKISE LIBRAZHD DHE KOMUNITETIT
Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ neni 23 té ligjit 57/2020 daté
30.04.2020 “Pér pyjet” , neni 26 , Vendimin nr. 433, daté 8.6.2016 pér transferimin né€ pronési

té bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né
administrim té ministrisé sé mjedisit e t& ish- komunave/ bashkive” i ndryshuar, kérkesés s¢ béré
nga Drejtoria e Mirémbatjes sé Rrugéve Rurale , Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me date
31.07.2023 dhe me propozim té Kryetarit te Bashkis¢ Librazhd.
VENDOSI:
1. Té miratojé me shkrim vazhdimin e progedurave pér miratimin e pikave t€ marrjes s€
inerteve pér nevojat e bashkisé Librazhd dhe komunitetit si mé poshté :
a. Né Njésiné Administrative Qendér
Kthesa e Zenelit, fshati Doréz
Lugjet e Hysés, fshati Librazhd Katund
Kodra e Aliajt ,fshati Kuturman
Kthesa e Murrashit ,fshati Arréz
b. Njésia Administrative Orenjé
Pérroi Galonit,fshati Flog
Guri Lushit,fshati Orenjé
Zabeli Suljet,fshati Orenjé
Shkémbi Lukés,fshati Funarés
¢. Njésia Administrative Hotolisht
Kodra ¢ lagjes Cekrezi, fshati Dardhé
Kodra e lagjes Kala,fshati Vulcan
Bregu lagjes Kaming, fshati Xhyré
Njésia Adminisiraiive Lunik
Fusha Nérvic .fshati Lunik
Maja ¢ Peshkut fshati Letém
Pérroi i Zikés, fshati Prevallé
e. Njésia Administrative Polis
Pérroi 1 Shéllirss, fshati Polis Qendér
Fushé Bushé. fshati Guréshpaté
2. Progedurat e métejshme ligjore do 1& ndigen nga Drejtoria ¢ Mirémbatjes s¢ rrugéve
Rurale dhe nga Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave té bashkisé Librazhd.
3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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SEKRETAR I KESHILL
Elson MALLUT




